in loco em atendimento às necessidades 

da Câmara Municipal de Nova Venécia- 

ES. 

02 UNIDADES 

R$ 431,67 

CADA 

APARELHO 

R$ 863,34 

VALOR DOS 

DOIS 

APARELHOS 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA 60 

MESES:  

51.800,40 (cinquenta e um mil e oitocentos reais e 

quarenta centavos) 

1.1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Art. 

32 da Resolução nº 426/2023; 

1.1.3 O prazo de vigência da contratação é de 60 meses contados da assinatura do contrato, na

[...]

8.10.4.Substituição de Equipamentos: 

8.10.4.1. Equipamentos que apresentarem falhas irreparáveis devem ser substituídos pela 

Contratada no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas; 

9      ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 51.800,40 (cinquenta e um mil e oitocentos 

reais e quarenta centavos) conforme custos unitários apostos na tabela presente neste Termo de 

Referência.  

10      ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

000001.0112200012.008 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 

33904000000 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA